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علت حمایت اصلاح طلبان 

چرا فرماندار نشد؟

فعلا سرمایه‌گذاری نکنند

خائن نبودند

لیست اموال 

بالاترین حقوق 

ماجرای افزایش قیمت بنزین

بازداشت عوامل نزاع دسته‌جمعی در بیمارستان 
مهرشهر

روزنامه کیهان نوشت:اخیرا نامه محرمانه شورای نگهبان به آقای لاریجانی 
)درباره دلایل عدم احراز صلاحیت وی در انتخابات ریاست جمهوری( و پاسخ 
وی به این نامه، در فضای مجازی منتشر شد.جای سؤال است که نامه محرمانه 
شورای نگهبان به یک نامزد، چرا و چگونه از رسانه‌های بیگانه سر در می‌آورد؟ اما 
پرسش مهم این است که افراطیون غربگرا و مدعیان دروغین اصلاحات و اعتدال، 
از پنهان شدن پشت سوژه آقای لاریجانی کدام مقاصد را دنبال می‌کنند؟چرایی 
پنهان شدن طیف مذکور پشت سوژه آقای لاریجانی را باید در ناکامی مطلق این 
طیف در انتخابات امسال جست و جو کرد.این طیف )از خاتمی و کروبی و 
جهانگیری و... گرفته تا ١۶ گروه اصلاح‌طلب، در انتخابات اخیر از آقای همتی 
حمایت کردند، اما نتوانستند بیش از ۲.۴۴۳.۳۸۷ رأی )حدود ٨ درصد کل آراء 
ماخوذه( را در مقابل ۱۸.۰۲۱.۹۴۵ رای آقای رئیسی، به خود جلب کنند. این یک 

آزمون جدی بر سر مقبولیت آنها نزد مردم بود.

روزنامه ایران، روزنامه رسمی دولت نوشت: مراسم معرفی یازدهمین 
فرماندار شهرستان رباط کریم در حالی برگزار شد که حسن نوروزی نماینده 
مجلس نسبت به عدم انتخاب گزینه مطرح شده از سوی خود در حین جلسه به 
محسن منصوری استاندار تهران اعتراض کرد.استاندار تهران بعد از شنیدن این 
اعتراض و در توضیح به حضار نشست گفت: گزینه‌هایی که به عنوان فرماندار 
بومی معرفی شده بودند هر کدام به نوعی شرایط احراز صلاحیت برای این 
پست را نداشتند. منصوری همچنین خطاب به نماینده رباط‌ کریم تأکید کرد که 
شما نباید به جای استاندار، فرماندار منصوب کنید.گفتنی است رهبر انقلاب نیز 
در دیدار اخیر خود با نمایندگان مجلس نسبت به دخالت برخی نمایندگان در 
انتصابات محلی واکنش نشان داده و فرموده بودند: »نمایندگان مجلس در انتخاب 

استانداران، فرمانداران و مسائل اجرایی دخالت نکنند.«

دادستان کل کشور از تشکیل کمیته مشترک رسیدگی به وضعیت بورس خبر 
داد و به مردم توصیه کرد تا زمانی که تکلیف رمزارزها به موجب قانون و از منظر 
قانونی مشخص نشده، وارد سرمایه‌گذاری در این حوزه نشوند.دادستان کل کشور 
در پاسخ به سوالی درباره ساماندهی به وضعیت رمزارزها اظهارداشت: متاسفانه 
امروز رمزارزها موجب آسیب شده است و عده ای از مردم به دلیل عدم توجه به 
عواقب آن دچار مشکل می‌شوند و احیانا توسط افراد کلاهبردار به دام می‌افتند. 
وی با اشاره به پرونده کریپتولند افزود: درباره رمزارزها مکاتباتی با بانک مرکزی 
و مجلس انجام دادیم تا وضعیت رمز ارزها را برای مردم مشخص کنند. منتظری 
تاکید و توصیه کرد: مردم تا زمانی که تکلیف رمز ارز به موجب قانون و از منظر 
قانونی مشخص نشده، وارد سرمایه‌گذاری در این حوزه نشوند زیرا بسیاری از 
مردم که در این معرکه وارد شدند، دچار مشکل شدند. وی خاطرنشان کرد: هم 
سرمایه مردم از بین می‌رود و از سویی دیگر هم پرونده‌های متعدد در دستگاه 
قضایی تشکیل می‌شود. دادستان کل کشور در پاسخ به سوالی درباره پرونده 
آذویکو گفت: در خصوص این پرونده به لحاظ آنکه در چند حوزه قضایی پرونده 
تشکیل شده و اینکه افراد زیادی شاکی هستند، لازم است در یک محل پرونده‌ها 

تجمیع و وضعیت بدهی این شرکت به مردم مشخص شود.

جلال جلالی‌زاده، فعال و تحلیلگر سیاسی گفت: »حواث چندسال گذشته و 
طولانی‌شدن مذاکرات باعث خسته‌شدن طرف‌های برجام از وضعیت کنونی شده 
است. کشورهای اروپایی، چین و روسیه و حتی ایران و آمریکا به این نتیجه رسیده‌اند 
که باید نتیجه‌ای به دست آید زیرا اگر توافقی صورت نگیرد، وضعیت برای همه 
طرف‌ها سخت خواهد شد و عواقب خوشایندی در پیش نخواهد بود«.او ادامه داد: 
»اکنون که دولت با دیگر نهادها یکدست است، انتظار می‌رود که مذاکرات به نتیجه 
برسد و اگر در این دولت ایران با کشورهای 1+5 به توافق نرسد، در هیچ دولتی بعد از 
این هم امکان توافق وجود نخواهد داشت و احیانا اگر توافقی هم به طور کلی نشود، 
مشخص نیست که چه نتایجی به بار خواهد آمد«. او درباره تیم مذاکره‌کننده ایرانی 
بیان کرد: »دولت آقای رئیسی و تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای بدون هماهنگی با نهادهای 
بالادستی از جمله شورای عالی امنیت ملی هیچ تصمیمی نمی‌گیرند و در هماهنگی 
کامل به سر می‌برند و موضع آنها در مذاکرات، موضع مجموعه نظام است. البته در 
دروه آقای روحانی هم همین‌طور بود اما مشخص نیست که عدم توفیق دولت آقای 
روحانی ناشی از خود دولت بود یا دخالت‌های پشت پرده اما به هر صورت من تیم 
مذاکره‌کننده قبلی را خائن نمی‌دانم و اکنون می‌بینیم دولت آقای رئیسی بر اساس 

توافق‌هایی که در دولت قبل شکل گرفته بود، ادامه مسیر می‌دهد«. 

مالک شریعتی نیاسر، نماینده مجلس شورای اسلامی خطاب به علی لاریجانی 
نوشت: پیشنهاد می شود اموال خود، همسر و فرزندان در اولین اعلام به قوه قضاییه 
طبق اصل ۱۴۲ قانون اساسی در جدولی قابل مقایسه با اموال پایان سالهای مسوولیت 
سطح اول کشور را نیز منتشر کنند.او در توئیتر، نوشته: "انتشار نامه محرمانه و "شخصا 
مفتوح" شورای نگهبان توسط آقای ‎لاریجانی نشانه نگاه خاص ایشان به ‎شفافیت 
است."شریعتی در ادامه آورده است: "پیشنهاد می شود اموال خود، همسر و فرزندان 
در اولین اعلام به قوه قضاییه طبق اصل ۱۴۲ قانون اساسی در جدولی قابل مقایسه با 

اموال پایان سالهای مسوولیت سطح اول کشور را نیز منتشر کنند."

جریان ثبت حقوق و مزایای دستگاه‌های اجرایی نشان می‌دهد که بالاترین 
میانگین خالص حقوق در پست‌های مختلف، ۲۴ میلیون تومان برای استاندار و 
همتراز آن بوده است.میانگین خالص حقوق برای وزیران بیش از ۲۰ میلیون تومان 
ثبت شده و این در حالی است که میانگین خالص دریافتی معاون وزیر و همتراز آن 
بیش از وزیر بوده و تا ۲۱.۷ میلیون تومان اعلام شده است.میانگین خالص پرداختی 
به نمایندگان مجلس نیز ۱۷.۴ میلیون تومان ثبت شده است.براساس این گزارش 
میانگین خالص حقوق معاون موسسه یا معاون سازمان و همتراز آن ۱۹.۷ میلیون، 
مدیرکل و همتراز ۱۷.۲ میلیون، معاون مدیرکل و همتراز ۱۳.۱ میلیون تومان است.

در سایر پست‌ها نیز میانگین خالص حقوق رئیس اداره و همتراز آن ۱۲.۸، رئیس 
گروه و همتراز ۱۳.۲ میلیون و کارشناس و همتراز ۹.۵ میلیون تومان ثبت شده است.

فریدون عباسی دوانی در مورد افزایش قیمت بنزین در قشم و کیش اظهار 
کرد: هر کاری قرار باشد از نظر عملی انجام شود باید در جای کوچکی اجرا شود، 
از آنجا که کیش و قشم منطقه آزاد هستند، می‌تواند به عنوان یک پایلوت اجرا 
مدنظر قرار بگیرد. ولی مقدمات کار این است که باید کارهای کارشناسی انجام 
شود، درآمدهای مردم و نظام حقوق و دستمزد اصلاح شود تا بعد بتوان در مورد 
حامل‌های انرژی اظهار نظر کرد.وی در پاسخ به اینکه آخرین بار در سال 98 
افزایش قیمت بنزین اثر تورمی داشته، بیان کرد: پدیده آبان 98 به عنوان یک مدل 
نمی‌توانیم در نظر بگیریم، آن یک ندانم‌کاری و یک کار غلط بود. یعنی طرحی که 
می‌توانست درست و با آرامش در جامعه انجام شود، به غلط انجام شد، به نوعی 

سوءمدیریت بود بنابراین نمونه خوبی برای ارزیابی نیست. 

فرمانده انتظامی کرج اعلام کرد : ۵ نفر در  منطقه مهرشهر که با ایجاد درگیری 
دسته‌جمعی در بیمارستان ثارالله اقدام به برهم زدن نظم و امنیت عمومی کرده 

بودند بازداشت شدند.

اخبار ویژه ... پیاده‌روی روی اعصاب ملت ...!

سرویس سیاسی- این روزها 
شنیدن سخنان عجیب و دور از 
دغدغه‌های اصلی مردم از سوی 
برخی مسئولان و سخنوران به یکی 
از معضلات کشور بدل شده که این 
سوال را به ذهن متبادر می‌کند که 
آیا واقعا مسئولان از مشکلات مردم 
بی‌خبرند یا با طرح چنین مباحثی 
تاش می‌کنند سطح دغدغه‌ها را 
پایین بیاورند و اوضاع را کنترل کنند؟
از یک سو دغدغه سخنگوی 
شورای شهر تهران به جای حل 
مشکلات عدیده پایتخت، تغییر نام 
خیابان نزدیک دفتر رهبری است و از 
سوی دیگر امام جمعه موقت تهران، 
تعداد سفرهای مردم به شمال را 
دلیلی بر وجود رفاه در کشور می‌داند! 
نماینده مجلس به واردات آلات 
موسیقی می‌پردازد و خطیبی دیگر، 
راه حل بحران آب اصفهان را خواندن 

نماز باران عنوان می‌کند!
به طور مثال در جلسه ۲۸ 
آذر شورای شهر تهران، علیرضا 
نادعلی سخنگوی این شورا در حین 
نامگذاری برخی خیابان‌ها در شورای 
شهر تهران گفت: ما در جمهوری 
اسلامی سیاست‌های رسمی داریم و 
انقلاب اسامی سال ۵۷، ضدیت با 
سلطنت ۲۵۰۰ ساله شاهنشاهی بود. 
یعنی ما غیر از پادشاهی حضرت داوود 
و حضرت سلیمان، هیچ پادشاهی 
دیگری را به رسمیت نمی‌شناسیم. این 
در حالی است که خیابان انوشیروان 
چند کوچه پایین‌تر از دفتر مقام معظم 
رهبری قرار دارد و وجود نام این 
پادشاه روی یک خیابان در آن منطقه 
قطعا با اصول انقلاب اسلامی تعارض 

دارد.
حال این سوال از این عضو 
شورای شهر تهران مطرح است که 
به فرض نام خیابان انوشیروان عوض 
شد.تغییر این نام چه دردی از مردم 
تهران و حتی اهالی همان خیابان 
نزدیک به دفتر رهبری دوا می‌کند؟ 
از انتقادات اصلی بسیاری از اعضای 
شورای شهر فعلی تهران و حامیانشان 
نسبت به شورای شهر قبلی تهران، 
پرداختن به مسائل فرعی مثل تغییر نام 
خیابان‌ها و غافل شدن از مشکلات 
اصلی پایتخت بود. آیا بهتر نیست به 

جای تمرکز بر یک نام، به مشکلات 
کلان تهران پرداخته شود؟

معضل ترافیک که به یک گره 
کور در پایتخت بدل شده و هر روز 
بدتر می‌شود، آلودگی هوای تهران و 
کمبود امکانات حمل و نقل عمومی، 
نابسامانی وضعیت خیابان‌ها و 
پیاده‌روها، کمتر شدن فضای تنفس 
شهر به دلیل ساخت و سازهای 
بی‌ضابطه و از بین رفتن باغ‌ها و درختان 
تهران و صدها مشکل ریز  و درشت 
دیگر که پایتخت با آن دست و پنجه 
نرم می‌کند در مقابل نام یک خیابان 
برای مردم تهران اهمیت بیشتری دارند 
و شاید بهتر باشد مسئولین شهری به 
جای پرداختن به موضوعاتی که در 
درجه آخر اهمیت برای شهروندان 
هستند به فکر حل معضلاتی باشند 
که تنها به گوشه‌ای از آن‌ها اشاره شد.

در مثالی دیگر، کاظم صدیقی امام 
جمعه موقت تهران شامگاه ۲۷ آذر در 
حرم مطهر رضوی )ع( که به مناسبت 
سالروز شهادت حضرت زهرا )س( 
سخنرانی می‌کرد، به نابسامانی های 
کنونی کشور ناشی از افزایش قیمت 
دلار و کاهش ارزش پول ملی اشاره و 
بیان کرد: وضعیت مردم در مقایسه با 
ابتدای انقلاب بهتر است و سطح رفاه 
مردم بالاتر از آن دوران است، اکنون 
می‌بینیم با پیش آمدن هر تعطیلی، مردم 
برای عزیمت به گردشگاه‌ها در شمال 
کشور صف می‌کشند که اینها نشان از 

سطح رفاه در کشور است.
طرح چنین مباحثی از سوی 
یکی از خطبای مشهور ایران آن هم 
در شرایطی که بنا به آمار نهادهای 
اقتصادی کشور، بیش از ۶۰ میلیون 
ایرانی به کمک‌های معیشتی و 
یارانه‌ای نیاز دارند باعث تعجب و 

تاسف همزمان است. 
به طور مثال که در تعطیلات 
برخی از مردم برای عزیمت به شمال 
در جاده‌های باریک منتهی به شمال 
صف بکشند، مگر چند درصد از 
جمعیت ۸۵ میلیونی ایران را شامل 
می‌شوند؟ از طرفی مقایسه سطح 
رفاه امروز با ۴۳ سال پیش آیا یک 
قیاس مع‌الفارق نیست؟ حتی سطح 
رفاه ضعیف‌ترین اقتصادهای دنیا 
هم نسبت به چهار دهه گذشته رشد 

داشته و این موضوع دلیلی بر مرفه 
بودن مردم آن کشور نیست؟

این که روزگاری مردم با اسب و 
شتر تردد می‌کردند و امروز از مترو و 
اتومبیل و هواپیما استفاده می‌کنند به 
مقتضیات زمانه مرتبط است و دلیلی بر 
بهتر بودن اوضاع اقتصادی مردم یک 

کشور نیست.
در همین زمینه آب و پس از تنش 
آبی اصفهان، یکی دیگر از خطبای 
دیگر، راه حل را خواندن نماز باران 
دانسته بود. با این حساب بسیاری از 
کشورهای پیشرفته که با بحران آب 
دست و پنجه نرم نمی‌کنند حتما تقوا 
و ایمان داشته‌اند و در وظایف شرعی 
و مسئولیت‌های سیاسی و اجتماعی 
خدا را در نظر گرفته‌اند و شاید بهتر 
باشد مردم و مسئولان ایران از آنان 

الگوبرداری کنند.
 البته که همه می‌دانند ایجاد 
بحران آب بیش از نیاز به نماز 
باران، به مدیریت صحیح نیاز دارد و 
انسان‌هایی که منابع طبیعی را درست 
مدیریت نمی‌کنند تا وضع بحرانی 
شود، هرچقدر هم تقوا را رعایت 
کنند و نماز باران بخوانند باز هم مورد 
الطاف خداوند قرار نمی‌گیرند چرا که 
این سنت الهی است و به فرموده امام 
صادق )ع(، "خداوند، امور را جز از 
طریق اسباب، به پیش نمی‌برد. پس 
برای هر چیزی سبب قرار داده است". 
سبب امروز معضلات آبی کشور هم 
مدیریت غیرعلمی و اشتباه بوده نه 

مسائل ماورایی.
از طرفی گروهی از طلاب 
قم از ۱۵ بازیگر سینمای ایران به 
دلیل بدحجابی شکایت کرده و 
خواهان جبران ضررهای وارده 
به خود شده‌اند. اینکه بدحجابی 
برخی بازیگران چه ضرری به این 
افراد زده خود سوال جالبی است که 
می‌تواند پاسخ‌های جالب‌تری را هم 
به همراه داشته باشد اما سوال اصلی 
اینجاست که چرا این روحانیون 
که طبق شواهد تاریخی همیشه از 
اصلی‌ترین معترضان به بی‌عدالتی و 
از حامیان مردم محروم بوده‌اند، به 
جای پرداختن به مفسده‌های اصلی 
که سرچشمه همه مفاسد است و حال 
این روزهای کشور را خراب کرده به 

چنین مباحثی می‌پردازند، باز هم از 
همان دست دغدغه‌هایی است که تنها 
به ایجاد شکاف بیشتر میان مردم و 

روحانیت منجر می‌شود.
در مثالی دیگر ۲۰ آذر سیدکاظم 
موسوی نمایند مردم اردبیل، نمین، 
سرعین و نایب‌رئیس کمیسیون 
اقتصادی مجلس، در گفت‌وگویی 
درباره ورود آلات موسیقی به کشور 
عنوان کرد: بنده صلاح نمی‌دانم که 
این لوازم به کشور وارد شود. بنده و 
همکارانم به عنوان خادم مردم دغدغه 
شب و روز ما فقط معیشت مردم 
است. آلات موسیقی که جزء کالای 
اساسی نیست که ما ورودش را الزامی 
بدانیم. عینک افتابی و یا آلات موسیقی 
باشد یا نباشد هیچ تفاوتی در زندگی 
مردم ایجاد نمی‌کند. اگر افرادی 
که به دنبال آلات موسیقی یا امیال 
شخصی‌خودشان هستند، کشورهای 
دیگر هستند می‌توانند از ایران بروند.

همین جمله کسانی که به دنبال 
این چیزها هستند از کشور بروند، 
یادآور آن جمله مجری تلویزیون بود 
که مدت‌ها خشم مردم را برانگیخت. 
از اظهارات برخی مسئولان و 
حامیانشان چنین برمی‌آید که گویا 
کشور را ملک طلق خود می‌دانند و 
هر کس مانند آن‌ها فکر نمی‌کند حق 
حضور در ایران را ندارد. این از همان 
دست تفکرات و اظهاراتی است که 

مردم را عصبانی می‌کند.
البته موسوی در جلسه علنی 
۲۳ آذر مجلس در تذکری شفاهی 
سعی کرد این اظهارات را اصلاح 
کند و گفت: بنده می‌خواهم به اتفاقی 
که چند روز گذشته برایم پیش آمد، 
اشاره کنم و از همکاران خواهش کنم 
با هر خبرنگاری مصاحبه نکنیم. در 
مصاحبه انجام شده صحبت‌های بنده 
را تحریف کردند. خبرنگار از من 
سوال کرد آیا موافق ارز ۴۲۰۰ تومانی 
برای واردات آلات موسیقی هستید؟ 
بنده نیز در پاسخ گفتم  آیا نان مردم و 
تامین کالاهای اساسی و معیشت مردم 
در اولویت است یا واردات آلات 

موسیقی؟
نکته‌ای که موسوی به آن اشاره 
می‌کند دقیقا کلیدواژه این بحث است. 
در شرایط فعلی کشور، وضع معیشتی 
و سفره مردم مهم‌ترین دغدغه‌ای است 
که از مسئولان عالی تا مدیران میانی و 
از صاحبان تریبون تا نمایندگان باید 
تمرکز خود را روی آن بگذارند و به 
فکر راه حلی اساسی برای مشکلات 
اقتصادی مردمی باشند که طبق 
آمارهای رسمی، سفره‌شان هر روز 

کوچک‌تر می‌شود.
این روزها نام خیابان و سفر 
شمال و آلات موسیقی و پوشش 
بازیگران برای مردم ایران در درجه 
آخر اهمیت قرار دارد و نان و روغن 
سفره، افزایش قیمت دارو و درمان، 
حل نوسانات بازار ارز، جلوگیری از 
سوخت شدن سرمایه مردم در بورس، 
مهار تورم افسارگسیخته، بیکاری، 
مسکن، گرانی خودرو، آلودگی هوا، 
فساد و رانت‌خواری و این قبیل مسائل 
اولویت‌هایی هستند که مسئولان و 
صاحبان تریبون باید به آن بپردازند و 
بهتر است با مطرح نکردن مسائلی که 
بیش از پیش مردم عصبانی این روزها 
را عصبانی‌تر می‌کند روی اعصاب 

ملت پیاده‌روی نکنند.
گزارش از: ایسنا 

اظهارات اخیر برخی مسئولان و صاحبان تریبون در کشور و سطح دغدغه آن‌ها، آن هم در شرایطی که مردم ایران با انواع مشکلات دست و پنجه نرم می‌کنند، 
به جای تلاش برای حل مشکلات و ایجاد آرامش در جامعه، بیشتر به پیاده‌روی روی اعصاب ملت شبیه شده است. 

اول  سیاسی-معاون  سرویس 
رییس جمهور با اشاره به دغدغه‌های 
مقام معظم رهبری مبنی بر حل 
مشکل حاشیه‌نشینی در کلانشهرها 
گفت: پدیده حاشیه‌نشینی و ایجاد 
سکونتگاه‌های غیررسمی در شأن 
نظام جمهوری اسلامی ایران نیست 
و باید با رصد مداوم و پیش بینی منابع 
لازم حرکت بزرگی را در زمینه رفع 

حاشیه‌نشینی دنبال کرد.
محمد مخبر در جلسه مجمع 
شهرداران کلانشهرهای ایران که 
با حضور شهردار و رییس شورای 
اسلامی شهر تهران و شهرداران ۱۸ 
کلانشهر دیگر برگزار شد، با اشاره 
به نقش پررنگ شهرداری‌ها در زمینه 
افزایش شادابی و نشاط اجتماعی  
از شهرداران خواست تا با تقویت 

هویت‌های محله‌ای و توجه به سبک 
زندگی اسامی- ایرانی پیوندهای 
اجتماعی را میان مردم انسجام بخشند.
معاون اول رییس جمهور تأکید 
کرد: شهرداری‌ها در سرتاسر کشور 
در ایجاد الگوی مناسب برای سبک 
زندگی، افزایش روحیه و نشاط 
اجتماعی و همچنین نگرش مردم 
نقش کلیدی و اساسی ایفا می‌کنند 
و بیشترین ارتباط را با همه ابعاد و 
جنبه‌های زندگی مردم دارند، اما 
دولت‌ها در دهه‌های گذشته به این 
بخش از ساختار مهم کشور کمتر 

توجه کرده اند.
مخبر تصریح کرد: ایجاد اماکن 
مناسب فرهنگی و ورزشی، نوسازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی کشور، 
بهسازی جاده‌های درون شهری 

و توجه به سبک معماری ایرانی-
اسامی در ساخت و ساز شهرها 
از جمله مواردی است که باید در 
اولویت کاری باشد و شهرداری‌ها 
بتوانند با اجرای پیوست‌های 
اجتماعی مناسب برای طرح‌های 
شهری و همچنین برنامه‌های مدون 
در کاهش آسیب‌های اجتماعی و 
 تقویت تعاملات بین مردم تاثیرگذار 

باشند.
وی با اشاره به منویات و 
دغدغه‌های مقام معظم رهبری مبنی 
بر حل مشکل حاشیه نشینی در 
کلانشهرها و شهرهای بزرگ، گفت: 
وجود پدیده حاشیه‌نشینی و ایجاد 
سکونتگاه‌های غیررسمی در شأن 
نظام جمهوری اسلامی ایران نیست 
و باید با رصد مداوم و پیش بینی منابع 

لازم حرکت بزرگی را در زمینه رفع 
حاشیه‌نشینی دنبال کرد.

معاون اول رییس جمهور 
همچنین پس از استماع سخنان 
تعدادی از شهرداران، رفع مشکلات 
شهرداری‌ها را از اولویت‌های دولت 
سیزدهم برشمرد و از پیگیری این 
مشکلات با حضور نمایندگان مجمع 

کلانشهرها خبر داد.
در ادامه این جلسه نیز شهرداران 
کلانشهرهای کشور مطالبات، 
مشکلات و خواسته‌های عمده 
شهرداری‌ها از جمله در حوزه آلودگی 
هوا و ترافیک شهری، نوسازی ناوگان 
حمل و نقل عمومی، بودجه، 
سکونتگاه‌های غیررسمی، صدور 
مجوزها، جذب نیروی انسانی و به 

روز رسانی قوانین را مطرح کردند.

در مجمع شهرداران کلانشهرهای ایران مطرح شد؛

تاکید مخبر بر پیش‌بینی منابع مورد نیاز برای رفع حاشیه‌نشینی

سرویس سیاسی- سخنگوی قوه 
قضاییه با اشاره به انتشار نامه شورای نگهبان 
به علی لاریجانی درباره رد صلاحیت او در 
انتخابات ریاست جمهوری، گفت: در مورد 
این نامه اگر مشخص شود از ناحیه ایشان 
منتشر شده قابل تعقیب و پیگیری است 
ولی باید از سوی دستگاه های اطلاعاتی 
بررسی شود که این نامه ای که مهرمحرمانه 

دارد توسط چه کسی منتشر شده است.
ذبیح الله خداییان در نشست خبری در 
پاسخ به سوالی درباره  انتشار نامه محرمانه 
پیرامون رد صلاحیت علی لاریجانی و اینکه آیا انتشار نامه محرمانه تبعاتی دارد 
یا خیر؟  گفت: افشای اسناد محرمانه به موجب قانون و ایین نامه طرز نگهداری  
اسناد سری و محرمانه دولتی جرم محسوب می شود و اگر کسی آنها را بصورت 

غیرمجاز منتشر کند  قابل تعقیب است. 
در مورد این نامه اگر مشخص  شود از ناحیه ایشان منتشر شده  قابل تعقیب 
و پیگیری است ولی باید از سوی دستگاه های اطلاعاتی بررسی شود که این 
نامه ای  که مهرمحرمانه دارد توسط چه کسی منتشر شده است. در صورت 

شناسایی شخص منتشرکننده قابل تعقیب است.
وی در  در پاسخ به سوالی درباره دستور رئیس قوه قضائیه برای پیگیری 
موضوع بورس گفت: در هرکشوری بازار سرمایه مهمترین بازار تولیدی است 
و مدتی است این بازار در کشور ما با نوسانات همراه بوده است. همکاران ما 
در سازمان بازرسی قبلا بازرسی‌هایی را انجام داد بودند و اقدام به هشدار و 
پیشنهادات به وزارت اقتصاد و سازمان بورسی کرده بودند، اما از آنجایی که به 

این موارد توجه نشده بود برخی مسئولان حکم بدوی گرفته‌اند.  
البته برای برخی از مسئولان سابق بورس و اقتصاد و دارایی پرونده‌ای در 
سازمان بازرسی مطرح است و اگر توضیحات کافی نباشد پرونده به مرجع 
قضایی می‌رود و هم اکنون بازرسی از سازمان بورس درحال انجام است. 
برخی از مسئولین محکوم شدند، البته حکم در مرحله بدوی است و هنوز 

قطعی نشده است.
وی در پاسخ به سوالی درباره دادگاه های تخلفات ارزی  گفت: در رابطه 
با ارز ۴۲۰۰ تومانی در گذشته در این زمینه افرادی سوء استفاده کردند که با 
آنها برخورد شد. پرونده های ارز  ۴۲۰۰ که در دادسرای تهران تشکیل شد سه 
دسته اند. یک دسته ارزهای وارداتی هستند که در این راستا افراد زیادی اقدام 
به گرفتن ارز ۴۲۰۰ برای واردات کالاهای مورد نیاز جامعه کرده بودند ولی به 
تعهدات خود عمل نکردند و کالایی وارد نشده بود که با ورود دادسرای عمومی 
و انقلاب بیش از ۱۲۵۰ پرونده در تهران تشکیل شد و بیش از ۶۰۰ پرونده 
با کیفرخواست به دادگاه ارسال شد و ۵۵۵ نفر در این راستا  دستگیر شدند و 
مبلغ  آن حدود ۱۰ میلیارد دلار بود که شرکت های مختلفی گرفته بودند که 
در این پرونده مطرح بود و مثلا شرکتی در مشهد حدود هزار دلار گرفته بود. 

تعداد زیادی از این پرونده ها منجر به صدور حکم شد.
خداییان درباره پرونده شرکت کشت و  صنعت مغان گفت: این شرکت 
قبلا خصوصی سازی شده بود و به بخش خصوصی واگذار شد و با ورود 
دولت و قوه قضاییه پرونده ای علیه کسی که شرکت به او واگذار  شده بود 
تشکیل شد و منتهی به این  شد که واگذاری ابطال شد و بار دیگر این شرکت 

کشت و صنعت به دولت مسترد شد.
وی افزود: اخیرا از ناحیه شخص محکوم علیه تقاضای اعمال ماده ۴۷۷ 
در دادستانی کل کشور شد که همکاران ما  بررسی کردند و تقاضای ایشان را 
پذیرفتند ولی صرف پذیرش اعمال ماده ۴۷۷ موجب نقض حکم نمی شود. 
این پرونده با تقاضای دادستانی کل به قوه قضاییه  ارسال می شود و در معاونت 
قصایی  تعدادی آنرا بررسی می کنند و اگر تشخیص داده شود حکم خلاف بین 
شرع هست مجددا رسیدگی از نو شروع می شود لذا هنوز در ابتدای راه هستیم.

واکنش سخنگوی قوه قضاییه به 
انتشار نامه مربوط به رد صلاحیت 

علی لاریجانی

این روزها نام خیابان و سفر شمال و آلات موسیقی و پوشش بازیگران برای مردم ایران در درجه 
آخر اهمیت قرار دارد و نان و روغن سفره، افزایش قیمت دارو و درمان، حل نوسانات بازار ارز، 
جلوگیری از سوخت شدن سرمایه مردم در بورس، مهار تورم افسارگسیخته، بیکاری، مسکن، 
گرانی خودرو، آلودگی هوا، فساد و رانت‌خواری و این قبیل مسائل اولویت‌هایی هستند که 
مسئولان و صاحبان تریبون باید به آن بپردازند و بهتر است با مطرح نکردن مسائلی که بیش 
از پیش مردم عصبانی این روزها را عصبانی‌تر می‌کند روی اعصاب ملت پیاده‌روی نکنند.

چهارشنبه 1 دی 17،1400 جمادی الاول ١٤٤٣ ،22 دسامبر 2021، شماره 3878، صفحه

سرویس سیاسی- نماینده مردم 
چابهار در مجلس شورای اسامی در 
واکنش به لایحه بودجه ارائه شده از 
سوی دولت به مجلس برای سال ۱۴۰۱، 
گفت: آقایان سازمان برنامه و بودجه بر 
بحث بودجه انقباضی تاکید داشتند، آیا 
این بودجه انقباضی فقط باید شامل حال 
مناطق محروم در ایجاد زیرساخت‌های 
عمرانی شود؟ آیا زور حضرات به 
بودجه صداوسیما نمی‌رسد که افزایش 

محیرالعقولی داشته؟ 
معین‌الدین سعیدی ادامه داد: آیا باید برای مصلی تهران ۱۰۰۰ میلیارد 
تومان اختصاص داده شود اما چهار شهرستان حوزه سواحل مکران که مقام 
معظم رهبری تاکید مؤکد بر توسعه‌اش دارد، بدون حتی یک تخت بیمارستانی 

باشند؟ آیا عدالت در توزیع اعتبار بدین صورت است؟
سعیدی با انتقاد از عملکرد رئیس سازمان برنامه و بودجه، اظهار داشت: ما 
فراموش نمی‌کنیم آقای میرکاظمی وزیر دولتی بودند که به طور کامل سازمان 
برنامه و بودجه را حذف کرد، ایشان در آن زمان مگر به این موضوع اعتراضی 
کرد؟ ما الان پیشنهاد می‌کنیم این ریاضت اقتصادی را از خود سازمان برنامه 
و بودجه و اعتبارات دفتر ریاست‌جمهوری شروع کنند. وی افزود: در حال 
حاضر عملا تنها مناطقی که از مواهب بودجه بی‌بهره شدند، مناطق محروم و 
زیرساخت‌های عمرانی در مناطق محروم بود که طبیعتا مجلس با آن نگاه انقلابی 
که دارد و مخصوصا جدیتی که شخص آقای قالیباف دارد، امیدواریم بسیاری 
از اعتبارات برخی نهادهای فرهنگی که وجودشان ضرورت است اما اولویت 
نیست ان‌شاءالله کاهش پیدا کند و به ایجاد زیرساخت‌ها در مناطق محروم در 

حوزه‌های راه، آموزش، سلامت و آب اختصاص پیدا کند.
نماینده چابهار در واکنش به پرسشی درخصوص افزایش دو و نیم برابری 
بودجه دفتر رئیس‌جمهور، بیان کرد: من بهر که خوانم غزل حافظ و سعدی، در 

شهر غریبی که در آن فهم سخن نیست.

انتقاد نماینده چابهار از ناعدالتی در بودجه؛

 اختصاص ۱۰۰۰ میلیارد تومان 
برای مصلای تهران و ۴ شهرستان 

بدون یک تخت بیمارستانی؟


